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W  związku  z  pytaniami,  jakie  wpłynęły  do  przetargu  pn.  „Przebudowa  Przedszkola  nr  3”
zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

ZESTAW NR 1
Pytanie nr 1
Czy montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego wchodzi w zakres zamówienia? Brak zakresu
w przedmiarze robót.

Odpowiedz na pytanie nr 1
Oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne nie wchodzi w zakres zamówienia. Projekt budowlany zawiera
montaż oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego, pomimo tego nie jest on objęty zakresem 
zamówienia (instalacje są już wykonane).

Pytanie nr 2 
Czy w przypadku konieczności bruzdowania klatki schodowej należy odmalować całą klatkę 
schodową czy tylko wystarczy zrobić zaprawki miejscowe? 

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zgodnie z przedmiarem branży budowlanej.

ZESTAW NR 2
Pytanie nr 1
Proszę o sprecyzowanie, w którym miejscu znajdują się leżaki kanalizacji podlegające wymianie - 
na ścianach, czy w posadzce? Jeśli w posadzce, to proszę o podanie grubości warstwy posadzki do 
skucia, w celu zdemontowania starych leżaków.

Odpowiedz na pytanie nr 1
Wg informacji od Zarządcy budynku leżaki kanalizacyjne prowadzone są w posadzce. 
Zamawiający nie posiada informacji o grubości posadzki nad instalacją.

ZESTAW NR 3
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający przewiduje montaż lub demontaż opraw oświetleniowych? Ponieważ 
przedmiary i opis przedmiotu zamówienia nie zawierają takiej pozycji a w projekcie jest opis 
instalacji oświetleniowej. 

Odpowiedz na pytanie nr 1
Zamawiający nie przewiduje montażu i demontażu opraw oświetleniowych. Oświetlenie awaryjne i 
ewakuacyjne nie wchodzi w zakres zamówienia. Projekt budowlany zawiera  montaż oświetlenia 
ewakuacyjnego i awaryjnego, pomimo tego nie jest on objęty zakresem zamówienia (instalacje są 
już wykonane).

Pytanie nr 2
W przedmiarze elektrycznym w pozycjach 21 i 22 występują pomiary natężenia oświetlenia. 
Czy należy je wykonać na całym obiekcie? Czy dotyczą one wszystkich pomieszczeń? Czy tylko 
oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego? Czy Zamawiający przewiduje jakieś prace 
dodatkowe w przypadku niespełnienia norm natężenia oświetlenia?  



Odpowiedz na pytanie nr 2
Badania i pomiary należy wykonać tylko dla montowanej instalacji objętej zamówieniem.

Pytanie nr 3
Zamawiający w przedmiarach elektrycznym i sanitarnym zamieścił pozycje, z których wynika, że 
obie branże mają dostarczyć i zamontować : centralę oddymiania, czujki dymu, przyciski 
oddymiania, przyciski przewietrzania, akumulatory. Jeżeli jest to pomyłka, proszę o zamieszczenie 
prawidłowych przedmiarów, ponieważ z ofertą należy dostarczyć kosztorysy na podstawie 
przedmiarów.  

Odpowiedz na pytanie nr 3
Z przedmiaru branży sanitarnej należy usunąć pozycje nr  od 3 do 7. 
W/w pozycje są zdublowane w przedmiarze branży elektrycznej ( roboty należy wycenić w oparciu 
o przedmiar branży elektrycznej).

ZESTAW NR 4
Pytanie nr 1
W przedmiarze sanitarnym oraz elektrycznym są zdublowane pozycje odnośnie systemu 
oddymiania klatki schodowej. Proszę o informację, do której branży należy wspomniany system

Odpowiedz na pytanie nr 1
Z przedmiarów branży sanitarnej należy usunąć pozycje od 3 do 7.
W/w pozycje są zdublowane w przedmiarze branży elektrycznej ( roboty należy wycenić w oparciu 
o przedmiar branży elektrycznej).

Pytanie Nr 2
W przedmiarze branży elektrycznej brak jest pozycji odnośnie wykonania instalacji oświetlenia 
awaryjnego. Proszę o sprostowanie. 

Odpowiedz na pytanie nr 2
Oświetlenie awaryjne nie wchodzi w zakres zamówienia. Projekt budowlany zawiera  montaż 
oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego, pomimo tego nie jest on objęty zakresem zamówienia 
(instalacje są już wykonane).

Pytanie nr 3
Proszę o informację, do której branży należy dostarczenie i montaż klapy oddymiającej oraz 
siłowników drzwi napowietrzających.

Odpowiedz na pytanie Nr 3
Klapa oraz siłowniki zgodnie z branżą sanitarną

Pytanie nr 4
Proszę o zamieszczenie planu ewakuacji obiektu z zaznaczonymi kierunkami tras ewakuacyjnych. 

Odpowiedz na pytanie nr 4
Plan ewakuacji w załączeniu.

Pytanie nr 5
Zgodnie z wytycznymi CNBOP-PIB W-0003:2016, Ręczny Przycisk oddymiania oraz czujka dymu
powinny zostać zainstalowane na każdej kondygnacji. Brak wspomnianych elementów na poziomie
piwnicy.



Odpowiedź na pytanie nr 5
Wg informacji podanej przez projektanta - ręczny przycisk oddymiania oraz czujka dymu na 
poziomie piwnicy nie są wymagane. 

Pytanie nr 6
Proszę o wskazanie, w jaki sposób  należy prowadzić zasilanie  centrali oddymiania z tablicy TOD 
poprzez części nie objęte remontem. 

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zasilanie należy poprowadzić po ścianie w listwie maskującej bez kucia. 

Pytanie nr 7
Jakim przewodem należy wykonać instalację oświetlenia awaryjnego? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Oświetlenie awaryjne nie wchodzi w zakres zamówienia. Projekt budowlany zawiera  montaż 
oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego, pomimo tego nie jest on objęty zakresem zamówienia 
(instalacje są już wykonane).

Ponadto  

- elementy wyposażenia drzwi "wciśnięto" do przedmiaru sanitarnego, a wykaz stolarki drzwiowej 
nie zawiera takich informacji jak: obecność samozamykaczy we wszystkich drzwiach, 
elektrozaczepu czy napędu, kolorystyka – 

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią przez projektanta ma być wyceniony komplet w podstawowej 
kolorystyce,  tak aby wszystko sprawnie działało – może być biały.

- projekt zawiera sprzeczne informacje czy drzwi wejściowe mają być jedno- czy dwuskrzydłowe 
(jeśli dwu- to naszym zdaniem zmienia się koncepcja ich wyposażenia: należy dodać m.in. siłownik
regulacyjny na skrzydło bierne, regulator kolejności zamykania drzwi, uchwyt antypaniczny)  -

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią przez projektanta należy zamontować drzwi wejściowe 
jednoskrzydłowe.

Zastępca Burmistrza
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